

DZ /2215/ 36 / 371 /2016

Warszawa dn. 19.07.2016

**WYKONAWCY**

**Dotyczy: Odpowiedzi na pytania Wykonawców do przetargu nieograniczonego  
Znak IHiT/P/ 36 /2016 na Dostawę odczynników chemicznych ,laboratoryjnych, do  
sekwencjonowania, do oznaczania antygenów -HLA-A, B, C, DRB1,DQA1,DQB1 na poziomie  
pośredniej rozdzielczości na analizatorze fluoroscencyjno-laserowym typu Luminex oraz  
kalibratorów ,materiałów zużywalnych drobnego sprzętu laboratoryjnego  
(zadania 1 – 4)**

Zgodnie z art.38 ust.2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do przetargu Instytutu Hematologii i Transfuzjologii **przekazuje treść zapytań i uprzejmie wyjaśnia:**

**Pytanie 1****Dotyczy projektu umowy §5 ustęp 4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany wadliwego przedmiotu umowy na wolny od wad do 21 dni? (...)

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu wymiany wadliwego przedmiotu umowy na wolny od wad do 21 dni.**

**Pytanie 2****Dotyczy maksymalnej liczby dostaw**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na określenie maksymalnej ilości dostaw jednostkowych dla zadania nr 3? (...)

**Odpowiedź**

**Zapisy umowy pozostają bez zmian.**

**Określenie maksymalnej liczby dostaw jednostkowych w przypadku wąskiego i wyspecjalizowanego charakteru działania Zamawiającego nie jest możliwe. Zamawiający zakres i ilości oszacował z należytą starannością.**

**Pytanie 3****Dotyczy minimalnego poziomu realizacji umowy**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zapisu o minimalnym poziomie realizacji umowy?

**Odpowiedź**

**Zapisy umowy pozostają bez zmian.**

**Określenie minimalnego poziomu realizacji umowy w przypadku wąskiego i wyspecjalizowanego charakteru działania Zamawiającego nie jest możliwe. Zamawiający zakres i ilości oszacował z należytą starannością.**

#### Pytanie 4

##### Dotyczy minimalnej wartości zamówienia jednostkowego

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zapisu o minimalnej wartości zamówienia jednostkowego w wysokości 500 zł netto? (...)

**Odpowiedź**

**Zapisy umowy pozostają bez zmian.**

**Określenie minimalnej wartości zamówienia jednostkowego w przypadku wąskiego i wyspecjalizowanego charakteru działania Zamawiającego nie jest możliwe. Zamawiający zakres i ilości oszacował z należytą starannością.**

#### Pytanie 5

##### Dotyczy zmiany kursów walut

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zapisu o możliwości wprowadzenia zmian cen jednostkowych w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR, USD, CHF w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy? (...)

**Odpowiedź**

**Zapisy umowy pozostają bez zmian.**

#### Pytanie 6

##### Dotyczy zaprzestania produkcji

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zapisu o możliwości wprowadzenia zmian w umowie w przypadku zaprzestania produkcji przedmiotu umowy?

**Odpowiedź**

**Zapisy umowy pozostają bez zmian.**

#### Pytanie 7

##### Pytanie odnośnie limitu kar umownych

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zapisu o górnym limicie kar umownych w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy?

**Odpowiedź**

**Zapisy umowy pozostają bez zmian.**

#### Pytanie 8

##### Dotyczy wzoru umowy, §6 ustęp 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w §6 ustęp 1 sformułowania „opóźnienie” na „zwłokę”?

**Odpowiedź**

**Zapisy umowy pozostają bez zmian.**

#### Pytanie 9

##### Dotyczy projektu umowy §6 ustęp 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu do umowy, że „przed zakupem interwencyjnym Zamawiający wystosuje do Wykonawcy wezwanie z wyznaczonym dodatkowym terminem dostawy oraz wyłącza stosowanie kar umownych w przypadku zakupu interwencyjnego”?

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie przewiduje dodatkowego wezwania przy zakupie interwencyjnym. Dostawa na podstawie zamówienia Zamawiającego winna być wykonana zgodnie z § 3 ust 2.**

### Pytanie 10

#### Dotyczy rozdziału V SIWZ, ustęp 5, podpunkt 5.5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do oferty ulotek do zadania 2 w języku angielskim?

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający wyraża zgodę na dołączenie do oferty ulotek do zadania 2 w języku angielskim.**

### Pytanie 11

#### Dotyczy specyfikacji asortymentowo – cenowej zadania nr 2, poz.24

Zamawiający w tabeli 3 – nr katalogowy – podał nr N80800245

Uprzejmie prosimy o zweryfikowanie nr katalogowego. Podany przez Zamawiającego nr katalogowy nie istnieje w asortymencie firmy Thermo Fisher Scientific która jest kontynuatorem Life Technologies.

Prawidłowym nr katalogowym wydaje się być N8080245.

Uprzejmie prosimy o podanie właściwego nr kat.

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający poprawia omyłkę pisarską i informuje, że prawidłowy nr katalogowy w zadaniu nr 2 pozycji 24 powinien brzmieć N8080245**

### Pytanie 12

#### Dotyczy specyfikacji asortymentowo – cenowej zadania nr 2, poz.24

Zamawiający przygotował specyfikację wg klucza cena za 1 jednostkę/reakcję/test/sztukę/ml itp..

Nasz asortyment jest konfekcjonowany w opakowaniach zawierających różną ilość czy reakcji, testów, objętości itp. .

Ceny podawane są wyłącznie wg ceny 1 opakowania danego produktu.

Matematycznie jest oczywiście możliwe policzenie i wskazanie w specyfikacji Zamawiającego kosztu np jednej reakcji a następnie sumy ceny wszystkich reakcji.

Chcemy zwrócić uwagę jednak, że cena jednego opakowania często będzie się różniła od końcowej ceny ze specyfikacji.

Jest matematycznie niemożliwym dopasowanie cen za opakowanie tak by się zgadzały

w przeliczeniu za 1 przykładową reakcję razy ilość wymaganych reakcji ze względu na zaokrąglenia powstałe przy dzieleniu ceny jednego opakowania.

Poniżej podajemy przykładowe działanie.

Pozycja 9 z zadania 2

nr kat 10966034

Platinum® Taq DNA Polymerase

Odczynnik ten konfekcjonowany jest w opakowaniu na 600 reakcji.

Cena katalogowa netto wynosi 2 385,00 PLN

Zamawiający chce łącznie 7200 reakcji co daje 12 opakowań produktu o nr kat 10966034.

Jeśli podzielimy wartość za jedno opakowanie czyli 2 385,00 PLN przez 600 reakcji aby móc podać cenę jednej reakcji to wyjdzie nam wynik 3,98 PLN za jedną reakcję.

Jeśli jednak przemnożymy cenę jednej reakcji z powrotem przez 600 aby móc otrzymać cenę jednego opakowania to wyjdzie nam kwota końcowa 2 388,00 PLN a nie 2 385,00 PLN.

Biorąc pod uwagę ilość pozycji oraz ilość opakowań różnica w kalkulacji wyjdzie bardzo istotna.

Dlatego też zwracamy się do Zamawiającego z dwoma pytaniami wynikającymi z w/o problemu:

- a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedstawienie w specyfikacji asortymentowo-cenowej **dodatkowo** cen za 1 opakowanie produktów z podaniem ilości sztuk czy reakcji w 1 opakowaniu i traktowaniu takiej wyceny jako ostatecznej?
- b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na potraktowanie cen za 1 reakcję, sztukę czy test jako ceny szacunkowej służącej tylko i wyłącznie do porównania z innymi ofertami?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza podanie ceny jednostkowej wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku. Jednocześnie Zamawiający zaznacza, aby cenę całkowitą podać liczbą oraz słownie z zaokrągleniem do dwóch miejsc po przecinku.

### **Pytanie 13**

#### **Dotyczy wzoru umowy § 3, ustęp 4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie w/w paragrafu umowy o następujący zapis?

„Zamawiający dopuszcza dostarczanie e-faktur drogą elektroniczną na wskazany przez Zamawiającego adres e-mail.”

Prośbę naszą motywujemy tym, iż nasze dostawy są realizowane z magazynu wspólnego dla wielu krajów. Proces realizacji dostaw nie uwzględnia realizacji wraz z fakturą. Faktury są rozsyłane przez biura Wykonawcy właściwe siedzibie Zamawiającego.

Z dostawą dołączona jest tylko i wyłącznie specyfikacja dostawy. Niemniej mamy możliwość dostarczenia faktury w dniu dostawy ale tylko i wyłącznie na wskazany przez Zamawiającego adres e-mailowy.

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający wyraża zgodę.**

### **Pytanie 14**

#### **Dotyczy wzoru umowy § 4, ustęp 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu regulowania zobowiązań Zamawiającego z 60 dni na do 30 dni?

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.**

### **Pytanie 15**

#### **Dotyczy wzoru umowy § 4, ustęp 1**

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie 4, mamy następną prośbę.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie wzoru umowy o następujący zapis?

„ W przypadku przekroczenia terminu płatności Wykonawca ma prawo zablokować realizację następnych dostaw do chwili uregulowania płatności przez Zamawiającego”

Prośbę naszą motywujemy tym, iż wzór umowy nie przewiduje żadnych narzędzi dyscyplinujących Zamawiającego. Wymienione odsetki ustawowe stanowią zaledwie symboliczną karę jaką ponosi Zamawiający w przypadku zwłok w regulowaniu zobowiązań.

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.**

### **Pytanie 16**

#### **Dotyczy wzoru umowy § 5, ustęp 4**

Uprzejmie prosimy o wydłużenie terminu wymiany w ramach reklamacji dla zadania nr 2 z 14 dni na do 21 dni.

Prośbę naszą motywujemy tym iż w specyfikacji zadania 2 znajdujemy odczynniki przygotowane dopiero w chwili złożenia zamówienia.

Producent deklaruje termin na samo przygotowanie do 14 dni. Produkcja odbywa się poza granicami kraju. Poza tym Wykonawca potrzebuje dodatkowych dni na analizę słuszności reklamacji.

Dlatego też uprzejmie prosimy o wydłużenie terminu wymiany w ramach reklamacji.

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 17**

**Dotyczy wzoru umowy § 6, ustęp 2**

Zamawiający zapisał:

„W przypadku, gdy Wykonawca nie dostarczy przedmiotu umowy w terminie określonym w §3 ust.2 Zamawiający zastrzega sobie prawo dokonania zakupu od innego Wykonawcy w ilości i asortymencie niezrealizowanej w terminie dostawy (zakupu interwencyjnego).”

Uprzejmie prosimy o wykreślenie tego punktu z umowy lub uzupełnienie o zapis, iż Zamawiający dokona zakupu interwencyjnego na podstawie rozeznania rynku wykonawców i wyborze najkorzystniejszej cenowo oferty.

**Odpowiedź**

**Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. Dostawa na podstawie zamówienia Zamawiającego winna być wykonana zgodnie z § 3 ust 2.**

Z-ca D Y K E K T O R A  
Instytutu Hematologii i Transfuzjologii  
d/s techniczno-administracyjnych

mgr *Witold Kmiotek*